
Nr. 49571
16 december

2021

Besluit inzake de termijn van beperking van de openbaarheid van twee 

dossiers uit het archief van de Rijksrecherche, (1919) 1940–2007 

(toegangsnummer 2.09.130)

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media

Gelet op artikel 15, vierde lid en het besluit van het Openbaar Ministerie (OM) van 8 maart 2021 
(Staatscourant 2021, nr. 24705);

Besluit:

Artikel 1 

De termijn van de openbaarheidsbeperking van de archiefbescheiden onder de inventarisnummers 
263 en 290 in het archief van de Rijksrecherche, (1919) 1940–2007 (toegangsnummer 2.09.130) wordt 
vastgesteld op 100 jaar na geboorte van de jongst betrokken persoon in het betreffende dossier.

 Inventarisnummer  Oorspronkelijk beperkt tot 1 januari:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 263 2063 2078

290 2064 2078

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 2 december 2021

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
Namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
A.J.M. Doek

Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waarvan hij zijn woonplaats heeft. Voordat hij beroep instelt, moet hij binnen zes weken na de 
inwerkingtreding van dit besluit bij de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media een 
bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet worden gestuurd onder vermelding van ‘bezwaar’: 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, t.a.v. DUO, postbus 30205, 2500 GE Den Haag.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 49571 16 december 2021



TOELICHTING BIJ HET BESLUIT INZAKE DE TERMIJN VAN BEPERKING VAN DE 
OPENBAARHEID VAN TWEE DOSSIERS UIT HET ARCHIEF VAN DE RIJKSRECHERCHE, (1919) 
1940–2007 (TOEGANGSNUMMER 2.09.130) 

De inventarisnummers 263 en 290 bevatten informatie betreffende zedendelicten met minderjarigen. 
Na overbrenging is gebleken dat in deze dossiers de geboortedata van de slachtoffers staan die toen 
als kind in deze zedenzaken betrokkenen waren. Ten behoeve van de bescherming van de persoonlijke 
levenssfeer van deze betrokkenen is de beperkingstermijn 100 jaar na hun geboortedatum in plaats 
van 75 jaar na afsluiting van het dossier. Dit om de persoonlijke levenssfeer van de betrokkenen 
volledig te waarborgen tot aan hun overlijden.

2 Staatscourant 2021 nr. 49571 16 december 2021


	Besluit inzake de termijn van beperking van de openbaarheid van twee dossiers uit het archief van de Rijksrecherche, (1919) 1940–2007 (toegangsnummer 2.09.130)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING BIJ HET BESLUIT INZAKE DE TERMIJN VAN BEPERKING VAN DE OPENBAARHEID VAN TWEE DOSSIERS UIT HET ARCHIEF VAN DE RIJKSRECHERCHE, (1919) 1940–2007 (TOEGANGSNUMMER 2.09.130) 


